ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 29.11.2024
№ 27/2024-э «Об установлении платы за технологическое

присоединение к электрическим сетям сетевых организаций на
территории Краснодарского края, Республики Адыгея и

В соответствии с приказом ФАС России от 30.06.2022 № 490/22
«Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям», на основании реше­
ния правления департамента государственного регулирования тарифов Красно­
дарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ департамента государственного регули­
рования тарифов Краснодарского края от 29.11.2024 № 27/2024-э «Об установ­
лении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям сетевых
организаций на территории Краснодарского края, Республики Адыгея и феде­
ральной территории «Сириус» в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его официально­
го опубликования.

федеральной территории «Сириус»

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от v tO  с?<Р o tP J S '  №  Y S /^ c > o tS -9

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования

тарифов Краснодарского края от 29.11.2024 № 27/2024-э
«Об установлении платы за технологическое присоединение к

электрическим сетям сетевых организаций на территории Краснодарского
края, Республики Адыгея и федеральной территории «Сириус»

1. В приложении:
1) подпункт 2.2.2.4.3.1.1 изложить в следующей редакции:
«

2 .2 .2 .4 .3 .1.1 2̂7,5-60 кВ 2̂2.2.4.3.1.1 в о з д у ш н ы е  л и н и и  н а  м е т а л л и ч е с к и х
о п о р а х ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  м н о г о г р а н ­
н ы х , н е и з о л и р о в а н н ы м  а л ю м и н и е в ы м
п р о в о д о м  с е ч е н и е м  о т  1 0 0  д о  2 0 0
к в а д р а т н ы х  м м  в к л ю ч и т е л ь н о  о д н о ­
ц е п н ы е

р у б л е й /к м 3 4 0 6 3 3 3 8

( А  10 кВ и выше2.2.2.4.3.1.1 4 4 9 7 3 1 6 0

»;
2) подпункт 3.1. 1. 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«

3 .1 .1 .1 .3 .1 -̂»0,4 кВ и ниже '-'3.1.1.1.3.1 к а б е л ь н ы е  л и н и и  в т р а н ш е я х  о д н о ­
ж и л ь н ы е  с  р е з и н о в о й  и л и  п л а с т м а с с о -
в о й  и з о л я ц и е й  с е ч е н и е м  п р о в о д а  о т
10 0  д о  2 0 0  к в а д р а т н ы х  м м  в к л ю ч и -
т е л ь н о  с  о д н и м  к а б е л е м  в т р а н ш е е

р у б л е й /к м 2 0 1 4 6 0 1

/̂  >1-10 кВ '-3.1 1 1.3 1 9 7 1 1 0 9 0

-̂.27.5-60 кВL'3.l.l. 1.3.1 2 1 0 2 0 5 1 3

»;
3) после подпункта 3.1.2.2.7.1 дополнить подпунктом 3.2.1.1.3.1 следую­

щего содержания:
«

3 .2 .1 .1 .3 .1 2̂7.5-60 кВ '-3.2.1.1.3.1 к а б е л ь н ы е  л и н и и  в б л о к а х  о д н о ж и л ь ­
н ы е  с  р е з и н о в о й  и л и  п л а с т м а с с о в о й
и з о л я ц и е й  с е ч е н и е м  п р о в о д а  о т  10 0  д о
2 0 0  к в а д р а т н ы х  м м  в к л ю ч и т е л ь н о  с
о д н и м  к а б е л е м  в б л о к е

р у б л е й /к м 3 6 4 8 4 7 3 8

»;
4) подпункт 3.6.1. 1.3.4 изложить в следующей редакции:
«

3 .6 .1 .1 .3 .4 1̂-10 кВ '-36 1.1.3.4 к а б е л ь н ы е  л и н и и ,  п р о к л а д ы в а е м ы е
м е т о д о м  г о р и з о н т а л ь н о г о  н а к л о н н о г о
б у р е н и я ,  о д н о ж и л ь н ы е  с р е з и н о в о й

р у б л е й /к м 6 5 5 9 1 2 7 6

^ 2 7 . 5 - 6 0  кВ
'- '3 .6 .1 .1 .3 .4

и л и  п л а с т м а с с о в о й  и з о л я ц и е й  с е ч е н и ­
е м  п р о в о д а  о т  100  д о  2 0 0  к в а д р а т н ы х
м м  в к л ю ч и т е л ь н о  с  ч е т ы р ь м я  т р у б а м и
в с к в а ж и н е

7 8 0 7 2 1 7 4

».

Начальник отдела цен
и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов